
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 035/2015 - CMG, 19 DE FEVEREIRO DE 
2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 096/2015-CMG, datado de 
11/02/2015.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos Policiais Militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis / PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

TEN CEL PM 
RG 21150 LUIS 
HENRIQUE 
RODRIGUES DE 
MENDONÇA

5614830-1 373.113.872-72 05 a 05/02/15 0,5 (Completa)

MAJ PM RG 24983 
MARTA VALÉRIA 
MONTEIRO NABOR

5674956-1 264.762.302-72 05 a 05/02/15 0,5 (Completa)

SD PM RG 32945 
CLAYTON MENEZES 
CUNHA

54192517-1 752.318.162-72

05 a 05/02/15 0,5 (Completa)

07 a 08/02/15 1,5 (Completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 19 de fevereiro de 2015.  
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 797633

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 096/2015 - PGE.G.  Belém (PA), 19 de Fe-
vereiro de 2015.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ieda Andrade Fernandes, identidade 
funcional nº 54183840/2 ocupante do cargo de Técnico de 
Procuradoria, para acompanhar e fi scalizar o contrato abaixo 
discriminado:
� CONTRATO Nº 002/2015 - PGE e EDITORA NDJ LTDA.
II - Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação 
de verifi car se o contrato atende as formalidades legais, 
especialmente no que se refere à qualifi cação e identifi cação 
completa dos contratados; verifi car se o cronograma físico-
fi nanceiro da aquisição dos objetos se desenvolvem de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, 
informações necessárias ao reajustamento de preços, quando 
previstos; dar ciência ao Procurador-Geral sobre ocorrências 
que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias no objeto; atestar a conclusão das etapas 
ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento 
da execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, 
de modo que os objetivos sejam atingidos; remeter, no 5º dia 

útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento 
da execução contratual; certifi car o recebimento dos objetos, 
mediante Atestado de Execução e de Termo Circunstanciado, 
conforme o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/1993; 
comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Procurador-
Geral quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido 
sanadas tempestivamente ou a contento.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANTÔNIO SABÓIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 797455

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria Conjunta nº 01 /2015-PGE/CG., de 
13.02.13, publicada no DOE nº 32830 de 19.02.15.
Onde se lê:
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Corregedora-Geral do Estado
Leia-se:
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado

Protocolo 797701

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO: 002/2015-PGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura:19/02/2015
Vigência: 19/02/2015 a 31/12/2015.
Valor Global: R$  R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos 
reais).
Objeto: Assinatura dos periódicos:BDA - Boletim de Direito 
Administrativo e  BLC- Boletim de Licitação e Contratos.
Contratado: EDITORA NDJ LTDA
CNPJ: 54.102.785/0001-32.
Modalidade: Inexigibilidade nº 02/2015.
Dotação Orçamentária:  25101.03.128.1201.4098 - Elemento de 
Despesa: 339039, Fonte: 0140.
Endereço: Rua Pedro Américo nº 68 - 5º, 6º, 7º e 10º andares, 
Centro, São Paulo/SP, CEP: 01.045-912; Telefone: (11)3225-
7000.
Ordenador:  Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 797451

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 097/2015-PGE.G., de 19 de fevereiro de 
2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 
diária no valor de R$47,50 aos servidores Lidielson da Luz 
Ribeiro, Agente de Portaria, Id. Funcional 54194586/1 e Augusto 
César da Costa Moutinho, Motorista, Id. Funcional 55589774/1, 
com saída de Belém-PA para o município de Santa Izabel-PA, no 
dia 13.02.15, para obter cópia de autos judiciais.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 797699

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA SEAD Nº 065/2015-GS de 12 de fevereiro de 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 31.824 de 03 de 
janeiro de 2011 e;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.° 10.520, de 17 
de julho de 2002 e no Decreto Estadual n.° 2.069, de 20 de 
fevereiro de 2008.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar, período de 01 (um) ano, os servidores abaixo 
relacionados, para atuar como Pregoeiros e Membros da Equipe 
de Apoio, junto a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO 
- SEAD, nos Sistemas de Pregões Eletrônicos que vierem a ser 
utilizados pelo Estado.

 DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: CARLOS BENJAMIN DE SOUZA GONÇALVES

CPF: 304.706.412-15
Matricula: 57175312/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA.

Telefone Comercial: (91) 3194-1411

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: PEDRO AFONSO SANTANA DE ANDRADE
CPF: 159.153.522-00
Matricula: 198102/1

Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,
CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA.

Telefone Comercial: (91) 3194-1411

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Nome: ROCY ROMANHOLE DE CAMPOS
CPF: 089.302.282-91

Matricula: 2372/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,

CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA.
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeira
Equipe de Apoio

Nome: LORENA GIUGNI DA SILVA CAVALCANTE
CPF: 668.319.622-20

Matricula: 54197390/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,

CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1411

Pregoeira
Equipe de Apoio

Nome: ALEXANDRE BEZERRA MATOS
CPF: 292.228.002-06

Matricula: 55587312/1
Endereço Comercial: Travessa do Chaco nº 2350,

CEP: 66093-542, Bairro: Marco - Belém-PA
Telefone Comercial: (91) 3194-1048

Pregoeiro
Equipe de Apoio

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, em 12 de 
fevereiro de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração.

Protocolo 797474

.

.

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 023 de 19 de Fevereiro de 2015 
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas 
atribuições,
Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores 
abaixo relacionados, no período de 02.03 a 31.03.2015, com 
retorno as suas atividades no dia 01.04.2015.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO
DENILSON RAIMUNDO SERRÃO 

CARNEIRO 5116759/1 2014/2015

NAZARÉ DE BELÉM REIS 
LOBATO 3151794/1 2014/2015

RAIMUNDO FREITAS DA COSTA 3150623/1 2014/2015

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo 797607

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO 003/2015
Classifi cação: Outros
R$ 36.432,96
OBJETO: AQUISIÇÃO de EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE ATIVOS DE REDE.
Data de Assinatura: 13.02.2015


